
ALOE DRINK
7 FRUTA
35500116

PËRSHKRIM

Furnizimi ushqimor i perditshem eshte shpesh i pasur me elemente te ra�nuar, por
te dobet ne �bra, te cilat jane shume te rendesishme per mireqenien e sistemit tone
te tretjes. Pija 7 Fruta Aloe Drink eshte e pasur me �bra te Aloe dhe Acai, te cilat
mund te nxisin mirefunksionimin e aparatit intestinal duke ndihmuar ne pastrimin w
tij.

Pija 7 frutat Aloe eshte nje kompleks qe kombinon vlerat rregulluese dhe lehtesuese
te Aloe dhe Acai per traktin gastrointestinal, vlerat antiooksidante te cajit te gjelber,
boronices, noni, mangosteen dhe goji.

Frutat e tyre, te pasura me polifenole dhe anthocyanine, mund te ndihmojne ne
mirembajtjen dhe funksionimin e mire te mikroqarkullimit, shkarkimin e lengjeve te
trupit dhe eliminimin e toksinave qe ai permban.

INDIKATIONET

Integrator ushqimor me bazë:
Aloe Vera: Funksione pastruese të organizmit. Mirëqenia e fytit.
Noni: Tonik (lodhje �zike, mendore). Antioksidant.
Çaj jeshil: Kullimi i lëngjeve të trupit. Ekuilibri i peshës trupore. Funksionalitet normal
intestinal. Tonik (lodhje �zike, mendore). Antioksidant.
Boronicë: Funksionaliteti i mikroqarkullimit (rëndimi i këmbëve). Antioksidant.
Mirëqenia e shikimit. Rregullsia e lëvizshmërisë intestinale.
Akaj: Antioksidant. Metabolizmi i lipideve dhe karbohidrateve. Rregullsia e
lëvizshmërisë intestinale.



Mangostano: Antioksidant. Mbrojtje natyrale të organizmit.
Goji: Antioksidant.

PËRBËRËSIT

Uje; Aloe Vera (Aloe barbadensis Mill.) xhel pa epiderme*; Rregullator i aciditetit (Sol.
laktat natriumi në 60%); Acid citrik; Açai (Euterpe oleracea Mart.) ekstrakt i thate 10%
polifenol; Goji (Lycium barbarum L.) ekstrakt i thate 50% polisakaride; Mangostano
(Garcinia mangostana L.) tul i frutave, ekstrakt i thate 10% ne alfa-mangostin; Noni
(Morinda citrifolia L.) leng frutash i thare ne ngrirje; L-karnitine; Caj jeshil (Camellia
sinensis (L.) Kuntze) gjethe, ekstrakt i thate 95% ne polifenol; Boronica (Vaccinium
myrtillus L.) fruta, ekstrakt i thate 1% ne antocianine; Arome frut pasioni; Konservues
(Sorbati i kaliumit); Trashes (Çamçakëz Xanthan); Embelsues (Sakroloza);
Ngjyrues:Betakaroten; Vitamina B1 (Hidroklorid i tiamines); Vitamina B9 (Acid pteroil-
monoglutamik); Vitamina B12 (Cianokobalamina); *nga bujqësi biologjike

SI TË PËRDORNI

Nje mase prej 20 ml, nje ose dy here ne dite, e tretur ne nje gote me uje.

PAKETIMI

1000 ml

MAGAZINIMIT

Te ruhet ne vend te fresket dhe te thate, larg nxehtesise, ne temperature me te ulet
se 30° C.

Data e skadencës i referohet produktit të pahapur, te ruajtur ne menyren e duhur.

VLERAT USHQYESE

mg x doza 40 ml %VNR*
Aloe Vera (Aloe barbadensis Mill.) xhel pa epiderme* 6000 mg
Akaj Ekstrakt i thatë 120 mg
Mangostano (Garcinia mangostana L.) Ekstrakt i thatë 120 mg
Goji (Lycium barbarum L.) Ekstrakt i thatë 120 mg
Noni (Morinda citrifolia L.) leng frutash i thare ne ngrirje 120 mg
L-karnitine 120 mg
Çaji jeshil (Camellia sinensis (L.) Kuntze) Ekstrakt i thatë 60 mg
Ekstrakt i thatë i boronicës 40 mg
Vitamina B1 (Hidroklorid i tiamines) 40 mg 100%
Acidi folik 100%
Vitamina B12 (Cianokobalamina) 2,5 mcg 100%



*VNR = Vlerat e lëndëve ushqyese për referencë
Karbohidrate 0,12g
Nga të cilat: sheqernat 0,08g
Yndyrnat nga të cilat 0,16g
Acidet yndyrore të ngopura 0,06g
Proteinat 0,16g
Kripe 0,0804g
Vlera e energjisë (Kcal) 2,8kcal
Vlera e energjisë (Kj) 11,6kJ
Fibra 0,096g

PARALAJMËRIMET

Mos tejkaloni dozen ditore te keshilluar. Mbajeni larg femijeve nen tre vjec. 
Suplementet nuk duhet te nenkuptohen si zevendesues te nje diete te larmishme
dhe te ekuilibruar dhe te nje stili jetese te shendetshme. Produkti duhet te perdoret
si pjese e nje diete adekuate me pak kalori, duke ndjekur nje menyre jetese te
shendetshme me nje nivel te mire aktiviteti �zik. Nese dieta ndiqet per periudha te
zgjatura me shume se 3 jave, te kerkohet keshilla nga mjeku. Ruani në temperaturë
nën 30°C.

Marka dhe produkti i zotëruar nga:
Snep SpA Viale Italia 1, 56038, Ponsacco
(PI), ITALY
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